Управление образования, молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского края
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 пос. Санболи Амурского муниципального района Хабаровского края
                                                              Приказ
 30.01. 2021г                                                                                                             №_39-Д_
«О мерах по обеспечению антитеррористической  защищенности  ДОУ на 2021 уч.года»
В целях обеспечения безопасности, антитеррористической защиты всех участников образовательного процесса в 2021 уч.году
приказываю:
Назначить ответственной за антитеррористическую безопасность МБДОУ № 41 пос. Санболи заведующего хозяйством Сорину Татьяну Витальевну.
 1.    Непосредственную охрану МБДОУ № 41 пос. Санболи осущест​влять сторожам-вахтерам согласно графикам работы ежедневно и круглосуточно в выходные и праздничные дни.
2. Место для несения службы сторожа-вахтера – приемная старшей разновозрастной группы, ежедневно с 9-00 до 17-30 в дневное время и с 17-30 часов до 9-00часов по окончании работы ДОУ .
 3. Порядок работы поста, обязанности сторожей-вахтеров определить соответствующими инструк​циями и документацией.
 4. Дежурным сторожам-вахтерам (Прозорову В.А., Россейчуку А.М., Пермякову В.Г., Розову А.В., Кузнецовой Г.В.) усилить контрольно-пропускной режим в ДОУ в период утреннего приема и в период ухода домой, не допускать проникновения в здание посторонних лиц и неконтролируемого переноса предметов, производить пропуск в ДОУ по предъявлению паспорта или иного документа удостоверяющего личность с записью в Журнале пропускного режима.
5. Сориной Т.В., ответственному лицу по антитеррористической зашищенности и  безопасности ДОУ провести внеплановый инструктаж с персоналом по вопросу повышения уровня антитеррористической защищенности объектов в строгом соответствии с инструкцией для руководителей и персонала объекта с массовым пребыванием населения о действиях при возникновении угрозы и совершения террористических актов.
6. Сторожам--вахтерам Прозорову В.А, Россейчуку А.М., Пермякову В.Г., Кузнецовой Г.В., Розову А.В.,   взять под контроль въезд и выезд с территории ДОУ автотранспортных средств.
 7. Сторожам-вахтерам  ежедневно проводить проверку хоз.двора и прогулочных участков на предмет посторонних вещей и подозрительных предметов с записью в Журнале осмотра территории ДОУ.
8. На общих и групповых  родительских собраниях в течение 2021 уч.года вести  с родителями (законными представителями) разъяснительную работу о мерах антитеррористической безопасности.
9. Сориной Т.В., ответственному лицу по антитеррористической защищенности и  безопасности ДОУ при проведении массовых мероприятий, проверять все помещения, эвакуационные пути и выходы, наличие и исправное состояние средств пожаротушения, связи и пожарной автоматики.
10. Ответственность за выполнением приказа возложить на Сорину Т.В., ответственное лицо за антитеррористическую защищенность  и  безопасность ДОУ.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 41 пос. Санболи                                                    Пермякова В.В.

Ознакомлены:
_____Сорина Т.В.
_____Прозоров В.А.
_____Пермяков В.Г.
_____Россейчук А.М.
_____ Розов А.В.